ПРОЕКТ
	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Едогонского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«___» ________2022 г.                                           № ____-пг

	с.Едогон

	О внесении изменений в постановление Администрации Едогонского сельского поселения от «06 » октября 2022 г. № 32-пг «Об отдельных вопросах  разработки и корректировки документов стратегического планирования Едогонского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 47  Устава Едогонского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Едогонского сельского поселения от «06» октября 2022 г. № 32-пг «Об отдельных вопросах разработки и корректировки документов стратегического планирования Едогонского сельского поселения» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в Порядке разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Едогонского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Едогонского сельского поселения (далее – Порядок разработки и корректировки стратегии), утвержденном постановлением:
- в пункте 30 слово «двух» заменить словом «шести»;
- приложение № 2 к Порядку разработки и корректировки стратегии изложить в новой редакции (прилагается);
2) в Порядке мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Едогонского сельского поселения (далее – Порядок мониторинга и контроля), утвержденном постановлением:
- в пункте 6 слова «и отчёт о достижении ожидаемых результатов реализации стратегии по формам (прилагаются)» заменить словами «по форме (прилагается)»;
- приложение № 1 к Порядку мониторинга и контроля изложить в новой редакции (прилагается);
- Приложение № 2 к Порядку мониторинга и контроля признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского
сельского поселения                                                 О.Н.Кобрусева

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Едогонского сельского поселения
от «___» _________ 2023 г. №_____

«Приложение № 2
к Порядку разработки и корректировки
стратегии социально-экономического развития
Едогонского сельского поселения
и плана мероприятий по реализации стратегии
социально-экономического развития
Едогонского сельского поселения
[bookmark: Par640]
МАКЕТ
ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕДОГОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Комплексы мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития Едогонского сельского поселения

	№ п/п
	Комплексы мероприятий
	Ответственный за реализацию комплекса мероприятий
	Инструмент реализации (муниципальная программа, НПА, иные документы)
	Ожидаемый результат (улучшено значение показателя, разработан НПА, утверждена "дорожная карта" и др.)
	Значения показателей / Этапы реализации мероприятий <1>

I этап

	II этап
	III этап

	Тактическая цель 1 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

	Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

	Тактическая задача 1 «...»

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

	Тактическая цель 2 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

	Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

	Тактическая задача 1 «...»

	2.1.
	Комплекс мероприятий

	2.2.
	...

	Системные меры поддержки

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

	Отраслевой комплекс экономики 1 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

	Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

	Отраслевой комплекс экономики 2 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

	Показатель 2. ..., ед. изм., на конец этапа

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

2. Ожидаемые результаты реализации Стратегии
социально-экономического развития Едогонского__ сельского поселения

	 № п/п
	Наименование показателя (ожидаемого результата)
	Значения показателей (по целевому варианту)
	Ответственный за достижение значений показателя (ожидаемого результата)

	На плановый период
	На конец этапа <1>

	2023
	2024
	2025
	I этап
	II этап
	III этап

	Стратегическая цель «...»

	1.
	Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

	2.
	...

	Приоритет 1 «...»

	3.
	Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

	4.
	...

	Приоритет 2 «...»

	5.
	Показатель 1. ..., ед. изм., на конец этапа

	6.
	...

[bookmark: Par186]<1> Указываются в соответствии с этапами реализации Стратегии социально-экономического развития _________ сельского поселения.»
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Едогонского сельского поселения
от «___» _________ 2023 г. № ____

«Приложение № 1
к Порядку мониторинга и контроля реализации
документов стратегического планирования
Едогонского__ сельского поселения

ФОРМА ОТЧЕТА
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕДОГОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО СОСТОЯНИЮ НА _______ ГОД

1. Комплексы мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития Едогонского сельского поселения

	№ п/п
	Комплексы мероприятий
	Ответственный за реализацию комплекса мероприятий
	Инструмент реализации (государственная программа, НПА, иные документы)
	Исполнение за отчетный период

	Плановое значение показателя/ожидаемый результат
	Фактическое значение показателя/фактический результат
	Обоснование причин отклонения

	Тактическая цель 1 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм.

	Показатель 2. ..., ед. изм.

	Тактическая задача 1 «...»

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

	Тактическая цель 2 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм.

	Показатель 2. ..., ед. изм.

	Тактическая задача 1 «...»

	2.1.
	Комплекс мероприятий

	2.2.
	...

	Системные меры поддержки

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

	Отраслевой комплекс экономики 1 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм.

	Показатель 2. ..., ед. изм.

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

	Отраслевой комплекс экономики 2 «...»

	Показатель 1. ..., ед. изм.

	Показатель 2. ..., ед. изм.

	1.1.
	Комплекс мероприятий

	1.2.
	...

2. Результаты реализации Стратегии социально-экономического
развития Едогонского____ сельского поселения

	№ п/п
	Наименование показателя (ожидаемого результата)
	Исполнение за отчетный период
	Ответственный за достижение значений показателя

	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя
	Обоснование причин отклонения

	1.
	Показатель 1. ..., ед. изм.

	2.
	...

	3.
	Показатель 1. ..., ед. изм.

	4.
	...

	5.
	Показатель 1. ..., ед. изм.

	6.
	...

	»